
 

 
 

 
 

Codice Meccanografico 

CLIC830004 

 
Codice Univoco 

UF1UIV 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“DON L. MILANI” 
CALTANISSETTA 

Codice Fiscale  

92062090854 
 

Codice IPA  
icdlm 

 

Via Filippo Turati s.n. – 93100 Caltanissetta 
Tel 0934 598587 

clic830004@istruzione.it   clic830004@pec.istruzione.it  
www.icdonmilanicl.edu.it 

 

 

PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA - MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - 

INVESTIMENTO 1.2 “ABILITAZIONE AL CLOUD PER LE PA LOCALI” SCUOLE 

(DICEMBRE 2022) -  PNRR Missione 1 Componente 1 finanziato dall’Unione europea 

Next Generation EU CUP C91C22004630006 

 

Determina Dirigenziale N. 59                                                         Caltanissetta, lì 13/04/2023 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Determina di assunzione in bilancio del finanziamento di cui al decreto approvazione elenco 

istanze ammesse a valere sull’avviso pubblico PNRR M1C1 “misura 1.2 Abilitazione al Cloud per le Pa 

Locali” Scuole (Dicembre 2022) - CUP C91C22004630006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il DPR 275/1999, Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

VISTO il D. Lgs. 165/2001, Norme generali in materia di lavoro alle dipendenze delle P.A.; 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923 n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità generale dello Stato”; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990 n. 241” Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.”; 

VISTE le disposizioni di cui alla legge del 6 novembre 2012 n. 190, recante “Disposizioni per la 

prevenzione e la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione”;  

VISTO il Decreto 28 agosto 2018, n. 129, recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, comma 143 della legge 13 luglio 2015 n. 107”; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione dei PTOF 2022-25, n. 34 del 04/11/2022; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto di approvazione del Programma Annuale E.F. 2023 n. 37 del 

13/12/2022;  

VISTO il Regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, del 12 febbraio 2021 che 

 ALL’UNITA’ DI MISSIONE PNRR 

 ALL’ALBO/SITO WEB 

 AL DSGA 

 AGLI ATTI 

Prot. N. 0002168/2023 del 14/04/2023 - In Uscita

Istituto Comprensivo Don Milani



 

 
 

 
 

Codice Meccanografico 

CLIC830004 

 
Codice Univoco 

UF1UIV 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“DON L. MILANI” 
CALTANISSETTA 

Codice Fiscale  

92062090854 
 

Codice IPA  
icdlm 

 

Via Filippo Turati s.n. – 93100 Caltanissetta 
Tel 0934 598587 

clic830004@istruzione.it   clic830004@pec.istruzione.it  
www.icdonmilanicl.edu.it 

 

 

istituisce il Dispositivo per la ripresa e per la resilienza; 

VISTO il Regolamento (UE) n. 2106 del 28 settembre 2021 che integra il regolamento (UE) 2021/241 del 

Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza, stabilendo 

gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa e della resilienza; 

VISTA la nota del Ministero dell'Istruzione Prot. n. 651 del 12/05/2022 avente per oggetto "Programma 

Scuola digitale 2022-2026”; 

VISTA la candidatura - inoltrata sull’apposita piattaforma n. 78238, per la partecipazione all'Avviso 

Pubblico PNRR M1C1 “misura 1.2 Abilitazione al Cloud per le Pa Locali” Scuole (Dicembre 2022) 

Finanziato dall’unione Europea NextGenerationEU – volta per la PA di migrare i propri CED verso 

ambienti cloud; 

VISTO decreto n. prot. 166/2022 - PNRR del 06/12/2022 di approvazione dell’Avviso per la presentazione 

di proposte a valere sul PNRR – MISSIONE 1 - COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. “Abilitazione 

al Cloud per le Pa Locali” 

PRESO ATTO dell’esigenza di assumere in bilancio la somma finanziata; 
 

DETERMINA 

l’assunzione in bilancio del finanziamento: 

 

 
Finanziamento a valere dell’Avviso per la presentazione di proposte a valere sul PNRR – MISSIONE 1 - 

COMPONENTE 1 - INVESTIMENTO 1.2. “Abilitazione al Cloud per le Pa Locali” Scuole (Dicembre 2022), 

volto alla migrazione di alcuni servizi delle Istituzioni scolastiche verso infrastrutture e soluzioni cloud 

qualificate, per garantirne affidabilità e sicurezza. 

Codice meccanografico Scuola Importo del finanziamento 

CLIC830004 
Istituto Comprensivo Don L. Milani – 

93100 CALTANISSETTA 
€. 4.424,00 

 

 

 

l’iscrizione nel Programma Annuale come da tabella seguente: 

 



 

 
 

 
 

Codice Meccanografico 

CLIC830004 

 
Codice Univoco 

UF1UIV 

ISTITUTO COMPRENSIVO  
“DON L. MILANI” 
CALTANISSETTA 

Codice Fiscale  

92062090854 
 

Codice IPA  
icdlm 

 

Via Filippo Turati s.n. – 93100 Caltanissetta 
Tel 0934 598587 

clic830004@istruzione.it   clic830004@pec.istruzione.it  
www.icdonmilanicl.edu.it 

 

 

 

Somma Entrate 

€. 4.424,00 

Aggregato  
“02 Finanziamenti dall’Unione Europea”,  

Voce “03 Altri finanziamenti dall’Unione Europea” 

Sottovoce “01 “Next Generation EU - PNRR” 

Spese 

Attività “02 Funzionamento amministrativo” 

Voce 
“02 Abilitazione al Cloud per le Pa Locali” Scuole (Dicembre 2022); 
CUP: C91C22004630006 

 

La presente determina è pubblicata sul sito istituzionale, www.icdonmilanicl.edu.it, nella sezione PNRR, 

all’Albo Pretorio e nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                                                   (Antonio C. Diblio) 
                                                                                                                                                     (documento firmato digitalmente) 

 

 

  

http://www.icdonmilanicl.edu.it/

		2023-04-14T09:44:42+0200
	Antonio Diblio




